Schieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/3 Ausgabe: 19 23 1.5-26 D
Schieberventil
Flanschbauart
 ◆ rollenbetätigt
 ◆ 4/2-Wege mit Federrückstellung
 ◆ Qmax = 30 l/min
 ◆ pmax = 350 bar

Einsatz in Anlagen, wo kein elektrischer Strom zur Verfügung steht
oder für Anwendungen in explosionsgefährdeter Umgebung.
TYPENSCHLÜSSEL
 WD T F A04 -  -  #
Schieberventil, direktgesteuert
Tastrolle mit Federrückstellung
Flanschbauart
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm, NG4-Mini
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle Betätigung a-Seite …1
 Betätigung b-Seite …2
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton)  D1
 NBR 872  y-Z604
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.5-26
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung 4/2-Schieberventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Flanschbauart
Baugrösse NG4-Mini nach Wandfluh-Norm
Betätigungsart Rollenstössel betätigt
Temperaturbereich
Umgebung
-25…+70 °C
Gewicht 0,76 kg
MTTFd 150 Jahre
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Betriebsdruck pmax = 350 bar
Tankdruck pT max = 100 bar
Maximaler
Volumenstrom
Qmax = 30 l/min, siehe Kennlinie
Lecköl Siehe Kennlinie
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 20 / 18 / 14
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…16 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50BETÄTIGUNG
Betätigungsart Tastrolle
Betätigungshub s = 2 mm
Betätigungskraft Fb = 110 - 135 N bei pT max
Schieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 2/3 Ausgabe: 19 23 1.5-26 D
SINNBILD
Übersicht Ventile
a b
a b
P T
A B
ba
ba
P T
A B
Übersicht Kolbentypen
a b
A B
P T
ba
A B
P T
a b
AB1 AB2
       ab
       a b
A B
P T
a
AC1